
SMLOUVA
o poskytnutí dotace na provozováni obchodu v Kozmicích

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Obec Radenín
se sídlem: Radenín 61, 391 20 Radenín
zastoupena: starostou obce Ing. Janem Fišerem
IČ: 00252735
DIČ: CZ00252735
bankovní spojení: 2927301/0100

(dále jen ,,poskytovatel")

a
2. Alena Černá

se sídlem provozovny: Kozmice 27, 391 55 chýnov
s adresou bydliŠtě: Na Sadech 721, 394 94 Černovice
IČ: 88683061
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení:
Zapsán u Živnostenského úřadu v Pe|hřimově, ICP 1009946161

(dále jen ,,příjemce")

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona Č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č.
250/2000 Sb.") a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů.

2, Dotace je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
finanční kontrole"), veřejnou finanČní podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona

3. Neoprávněné pouŽití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona Č. 250/2000 Sb. V případě
poruŠení rozpoČtové kázně bude postupováno dle zákona Č. 250/2000 Sb. a této smlouvy.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout přýemci podle dále sjednaných
podmínek účelově urČenou dotaci a závazek přýemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČEL DOTACE A VÝŠE DOTACE

1, Účelem poskytnuti dotace je podpora zajištění maloobchodnÍch služeb pro obyvatele obce.
Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci na skuteČně vynaloŽené uznatelné náklady

l



vymezené v Článku V. této smlouvy, maximálně však ve výši 100.000,- KČ (slovy jednostotisíc
korun českých).

V,
UZNATELNÝ NÁKLAD

1. ,,Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od 1.1.2023 do 31.8.2023 a

- byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle ČI. IV této smlouvy na úhradu elektrickéenergie - zálohy 1656,- KČ měsíčně

- byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle ČI. IV této smlouvy na úhradu sociálnI azdravotního pojištění ve výši 5.666,- KČ za měsíc
b) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona q finanční kontrole.

2. Daň z přidané hodnoty vztahujÍcÍ se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpoČet této daně.

3 Všechny ostatn' náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné

VI.
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ PROSTŘEDKŮ

Na zálohách dosud vyplaceno 31.024,- KČ, doplatek ve výši 27.552,- KČ se poskytovatel zavazuje
poskytnout příjemci dotaci na uvedený účel převodem na účet příjemce č. 100250330/0300 do 10 dnů
od podpisu smlouvy.

VII.
PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE

1. přýemce se zavazuje při pouŽití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použiti poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým urČením dle ČI. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v ČI. V této smlouvy. Část dotace na úhradu
sociá|niho pojištěni ve výši 2.944,- KČ a zdravotního pojištění ve výši 2.722,- KČ, ti. v částkách
v zákonné minimální výši bude vyplacena na účet příjemce jednorázově a nepodléhá
vyúČtování.

C) vyúČtování záloh na el. energii proběhne po ukončeni Činnosti k 31. 8. 2023 na základě ročního
vyúčtováni el. energie od dodavatele energie a doplatku za zbývajIcí období do ukonČení
Činnosti

d) v případě, že realizaci činnosti nezaháji nebo ji přeruší z důvodů, že činnost nebude dále
uskutečňovat, do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně a
následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 10 kalendářních
dnů ode dne ohláŠeni, nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení
povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet
poskytovatele je den jejich odepsáni z účtu příjemce,

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, pokud nejde o úhrady spojené s realizací
účelu, na který byla dotace poskytnuta.

2. příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky souvisejÍcÍ s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:
a) zreal"zovat č'nnost vlastním jménem, na vlastni úČet a na vlastni odpovědnost a naplnit účelové

určení dle ČI. IV této smlouvy,
b) na požádání umoŽnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajÍcÍch se projektu,

)



c) část dotace na úhradu el. energie je převáděna na účet příjemce v pravidelných měsIčnIch
splátkách. výše splátky v měsících únor, březen, květen, červen, je stanovena paušálem
vypočítaným na základě vyúčtováni předchozího čtvrtletí jako průměr na měsíc. výše splátky
na měsíc, duben, Červenec je stanovena paušálem dle výše uvedeného a přiČtením nedoplatku
nebo odečtením přeplatku vyúČtováni předchozího čtvrtletí. výše splátky za srpen bude stejná,
jako splátka za Červenec bez odečteného přeplatku Či přičteného nedoplatku.

d) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujÍcÍch
se k projektu

e) umoŽnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběŽné
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich pouŽiti
dle úČelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sÍdle příjemce, v místě realizace projektu
nebo v sÍdle poskytovatele

f) neprodleně, nejpozději však do 30 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách
souvisejÍcÍch s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačnhni údaji příjemce.
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopii příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

g) neprodleně, nejpozději však do 10 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní
přeměně nebo zrušeni s likvidací. Příjemce je povinen vyúČtovat dotace ke dni zániku a
nevyužitou Část dotace vrátit poskytovateli do 10 dnů na jeho účet,

VIII.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

příjemce prohlašuje, Že souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů poskytovatelem s ohledem na
zákon Č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se zákonem
č. 110/2019Sb., o zpracováni osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován do
budoucna na dobu neurČitou pro účely vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování
veřejnosti o jeho činnosti Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněnh Či zveřejněním celé této
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolnostÍ s touto smlouvou,

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doruČeni
výpovědi příjemci v případě, že přýemce poruŠí rozpoČtovou kázeň a poskytovatel má podle této
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
čÍslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva obdrží
poskytovatel a dva přjjemce.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 1. 1. 2023.

5. Tato smlouva je platná do 31. 8. 2023.
6. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, COŽ stvrzují svými podpisy.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní), ve znění
pozdějších předpisů:

3



""V

k

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č.
1/4/2023 ze dne 25.4.2023.

V Radeníně dne !(,£9D2 3 V Černovicích d,, 5.,9

úí:!Z,,,, ,°;;éj 'ENA ČERNÁ
ec:h1?.1, Černovice

vr.prijemce mobil: 607 500 366
IČO: 88683061

l

4


